
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA
PROVINCIA DI SASSARI

DETERDIINAZ10NE DEL RESPONSABILE
SERVIZO FINANZARIO

N° 08

DEL 05/7/2017

OGGETTO: I Liquidazione gettoni di presenza i consiglieri comunali periodo Oll0ll20l4-
31/12/2016.

VISTO di Regolariti tecnica
lI Responsabite det Servizio adotta in data odierna [a determinazione riportata netta seguente pagina ed
esprime parere favorevole in ordine atta sua regolariti tecnica, ai sensi dett'art.49 det D.Lgs. 18.8.2000,
n.267。

!t responsabile det procedimento lI Responsabite det Servizio

? .>r

ViSTO di Regolarita COntabile
Si attesta ta copertura finanziaria ai sensi detilart. 151 e 153 det D.Lgs n。  267 det 18.8。 2000, e che,
pertanto in data odierna diviene esecutiva.

Li 05/7/2017
1t responsabile del procedimento

lI Responsabite det Servizio Finanziario

卜 .ド

CERTIFICATO di Pubblicazione
Ai sensi detto Statuto Comunate, si certifica che [a presente determinazione d pubbticata mediante
affissione att'albo pretorio N. det Registro :eeri

‖蔭
"“脅 elle pttblicazi面

dalコザ o91%|ゝ a

Li,

N ORIGINALE
h^ coPrA coNFoRME



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che per la partecipazione alle sedute del consiglio e commissioni d dovuta la
corresponsione, a favore dei consiglieri, di un gettone di presenza per ogni seduta,

TENUTO CONTO che:

a) ai sensi del secondo commadell'articolo 82 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testounico
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali) I'ammontare percepito nell'ambito di un mese da un

consigliere non pud essere superiore ad un importo pari ad un terzo dell'indennitir massima
prevista per il sindaco;

b) ai sensi del comma 7 del medesimo articolo 82 agli amministratori ai quali viene

corrisposta I'indennitir di funzione prevista dal presente capo non d dol'uto alcun gettone per la
partecipazione a sedute degli organi collegiali del medesimo ente, n6 di commissioni che di
quel I'organo costitui scono artico I azioni interne ed esterne ;

c) gli importi relativi al gettone di presenza sono quelli indicati nella tabella"A" allegata al

D.M.4 aprile 2000, n. 119 (Regolamento recante norrne per la determinazione della misura
dell'indennita di funzione e dei gettoni di presenza per gli amministratori locali, a norna
dell'articolo 23 dellal-. 3 agosto 1999, n. 265);

d) gli importi di cui al punto precedente sono stati aggiornati ai sensi del comma 10 del

medesimo articolo 82 in base al quale gli importi sono aggiornati ogni tre anni sulla base della
media degli indici annuali dell'ISTAT di variazione del costo della vita applicando, alle misure

stabilite per I'anno precedente, la variazione verificatasi nel biennio nell'indice dei prezzi al

consumo rilevata dall'ISTAT e pubblicata nella Gazzetta Ufficiale relativa al mese di luglio di
inizio ed al mese di giugno di termine del biennio;

e) gli importi di cui al punto precedente sono stati incrementati ai sensi del comma 11 del

citato articolo 82;

0 l'amministrazione comunale non ha previsto la possibilitd di optare per la

trasformazione del gettone di presenza in una indennitd di funzione ai sensi del comma 4 del

medesimo articolo 82;

VISTA le tabelle contenente il prospetto di rilevazione delle presenze al consiglio comunale nei

predetti periodi;

Allegato "A" Determ. FIN/ del 051712017



CONSIGLIERE

Gettoni ai Consiglieri comunali perle sedute tenutesi nelrann。 2014

Presenze Lordo Rlt. Acc netto
28/04/2014  29/09/2014  28/11/2014

1          0          1 ASSES     0   0,00

ASSES     0   0′00

1     17,04    3,41

ASSES       0    0,00

ASSES       0    0,00

2     34,08    6,82

0        0    0,00

2     34,08    6,82

0         0    0′00

3     51′ 12   10,22

3     51,12   10,22

Presenze

3001‐    29‐ 04‐     09‐ 7     2,7‐     19‐ 11‐    4‐12

1     0     1    1    1    l   ASSESS

l     l     l    l    l    l   ASSESS

0     0     0    0    0    0      o

1     0     0    0    0    0   ASSESS

l     1     0    1    0    1      4

101111 5
0 0 0 0 0 o o
0 10011 3
0 0 0 0 o o o
l    l    l   1   0   0     4
1     1     1    1    1    l   ASSESS

Rit. Acc netto

0′00

0′00

13′ 63

0,00

0,00

27,26

0,00

27,26

0,00

40,90

40,90

187,44   37,49    149,95

Gettoni ai Consi9:ieri comunali perle sedute tenutesi ne!|:

ANN0 2015

0    0,00

0    0,00

0    0′ 00

0    0,00

68′ 16   13,63

85,2   17,04

0    0,00

51,12   10,22

0    0′ 00

68,16   13′ 63

0    0′ 00

272,64   54,53

0,00

0′ 00

0′00

0,00

54,53

68,16

0,00

40′ 90

0,00

54′ 53

0,00

2■ 8,■ 1

CONSIGLIERE



CONSiGLIERE

Piras Eleonora

ManaiGiovanni B.

Fresi Monica

Gettoni ai Consiglieri comunali per !e sedute tenutesi nell'anno 2016

Piras Salvatore
Gonnella Si:via

Sechi Domenica

Sechi Francesco
Daniela

■8‐ 6‐   29‐ 7‐    9‐ 12‐

0   0   0
1    1    ■

0   0   0
0   0   0
0   0   0
1    1    1

0   0   0
0   0   0
0   0   0
0   0   0
1    1    1

1    1    1

1   0   1
1    1    1
1    1    1

1    1    1

1    1    1

28‐4‐

1

1

ASSES

ASSES

O

O

1

4

0

■

0

■

ASSES

ASSES

2

3

3

3

3

0

0

0

0

17′04

68′ 16

0

17′04

0

17′04

0

0

34′ 08

51′ 12

51′ 12

51′ 12

51′ 12

357′84

0

■

0

1

1

0

0

0

0

0

0

Presenze Lordo Rit.Acc

O′00

0′00

0′00

0′00

3′41

13′63

0′00

3′41

0′00

3′41

0′00

0′00

6′82

10′ 22

10′ 22

10′ 22

10′ 22

71′57

netto

O′00

0′00

0′00

0′00

13′63

54′ 53

0′00

■3′63

0′00

13′ 63

0′00

0′00

27′ 26

40′90

40′90

40′90

40′90

286′ 27

RILEVATO infine che per il presente prowedimento non necessita la comunicazione dell'awio
del procedimento in quanto si tratta di attivitd meramente vincolata per la quale la partecipazione

dei destinatari non comporterebbe alcuna possibilitd di influire sulla decisione finale;

RITENUTO di accertare gli importi dourti a titolo di gettoni di presenza per la partecipazione

alle sedute del consiglio e delle commissioni e di liquidare gli importi indicati nei prospetti

sottostanti alla presente determinazione dando atto che la spesa di cui sopra d da considerarsi

automaticamente impegnata con l'approvazione del bilancio ai sensi all'articolo 183,2" comma,

lettera c) del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali):

VISTA le tabelle che riportano i nominativi e gli importi dovuti ai consiglieri che hanno maturato

il diritto alla corresponsione dei gettoni di presenza per il periodo 011112014-3111212016 e non

incaricati di altra funzione (sindaco, assessore);

DETERMINA

DI LIQUIDARE ai Consiglieri comunali gli importi dovuti per la partecipazione alle sedute del

consiglio comunale nel periodo 011112014-3111212016 di cui alle tabelle allegate pari ad un

importo totale lordo di € 817,92;

DI DARE ATTO che gli importi di cui al punto precedente dovranno essere assoggettati alle

ritenute di legge;

DI DARE ATTO che la spesa d imputata per € 817,92 ai fondi del cap. 1106.3 Bilancio 2017.

IL RISPONSABILE DEL
SERVIZItt FINANZIARIO


